Потребителю коммунальных и иных услуг
в помещении ______________________ №_________

в многоквартирном доме №____ по ул. _____________
г. Екатеринбург Свердловская область

«___»____________201____года

ИЗВЕЩЕНИЕ

ТСЖ «_________» настоящим извещает Вас о проведении проверки  индивидуальных приборов
учета и необходимости допуска в принадлежащее Вам помещение ( п.32, п.82 «Правил предоставления
коммунальных услуг…», утвержденных Постановлением Правительства РФ №354 от 06.05.2011года)
в следующее время:

«____»___________20__ года  с _____часов по ______часов.

В  случае  невозможности  обеспечить  допуск  исполнителя  в  занимаемое  потребителем
помещение по причине временного отсутствия, Вы обязаны сообщить об этом исполнителю (ТСЖ) в
срок не позднее 2 дней до даты, указанной в настоящем извещении, с указанием иных возможных даты
(дат) и времени допуска для проведения проверки, удобных для потребителя.

В  соответствии  с  Правилами  разъясняем  Вам  последствия  отказа  в  допуске  исполнителя  к
приборам  учета:если  потребитель  не  обеспечил  допуск  исполнителя  в  занимаемое  потребителем
жилое помещение в дату и время, указанные в извещении о проведении проверки или в сообщении
потребителя, и при этом в отношении потребителя, проживающего в жилом помещении, у исполнителя
отсутствует информация о его временном отсутствии в занимаемом жилом помещении, исполнитель
составляет акт об отказе в допуске к прибору учета.

В случае  составления акта  об  отказе  в  допуске к  прибору учета  по истечении 3 расчетных
периодов  с  даты  составления  такого  акта  исполнитель  вправе  производить  расчет  платы  за
коммунальные услуги  исходя из  норматива  потребления коммунальных услуг  с  учетом количества
постоянно  и  временно  проживающих  в  жилом  помещении  лиц,  а  также  с  учетом  повышающего
коэффициента начиная с 1-го числа месяца, в котором такой акт составлен. Величина повышающего
коэффициента принимается равной 1,5.

Председатель Правления ТСЖ «______________»

Дата вручения извещения: __________________________

Подпись в получении извещения: _________________________